



MUNICÍPIO DE TIMBÓ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 255/2025

Tendo em vista a decisão proferida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro, designado através da Portaria nº 26/2025 e suas alterações,

Homologo:

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedores da licitação, objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 255/2025 PMT, os participantes:

Vencedor (Valores expressos em R\$)					
4010892 - HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
1	1.940	UNIDADE	24,90	48.306,00	BANDEJA CONTENDO 15 MUDAS DE FLORES DA ÉPOCA
14	960	SACO	18,96	18.201,60	SACO DE TERRA ADUBADA COM ESTERCO DE GALINHA CONTENDO NO MÍNIMO 20 KG
Total: HIBISCUS ORNAMENTACOES LTDA - R\$ 66.507,60					

269056 - VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	
3	225	UNIDADE	30,20	6.795,00	ANTURIO (ANTHURIUM ANDRAEANUM), EM VASO. A PLANTA DEVERÁ SER FORNECIDA COM MUITAS FOLHAS CORDIFORMES DE COR VERDE-BRILHANTE E INFLORESCÊNCIAS SOLITÁRIAS. EM ÓTIMO ESTADO VEGETATIVO E ENRAIZAMENTO. ALTURA MÍNIMA DE 20CM. CORES A ESCOLHER.
4	225	UNIDADE	46,70	10.507,50	ANTURIO (ANTHURIUM ANDRAEANUM), EM VASO. A PLANTA DEVERÁ SER FORNECIDA COM MUITAS FOLHAS CORDIFORMES DE COR VERDE-BRILHANTE E INFLORESCÊNCIAS SOLITÁRIAS. EM ÓTIMO ESTADO VEGETATIVO E ENRAIZAMENTO. ALTURA MÍNIMA DE 50CM. CORES A ESCOLHER.
6	505	UNIDADE	34,30	17.321,50	PLANTA ORNAMENTAL BUXUS SEMPERVIRENS (NOME POPULAR: BUXINHO), EM VASO. PLANTA EM FORMATO DE BOLA. TAMANHO GRANDE DE 25-30 CM.
7	610	SACO	19,90	12.139,00	SACO DE CASCA DE PINUS POLIDA PARA CANTEIROS, TAMANHO M, CASCAS COM APROXIMADAMENTE 4 A 8 CM, SACO CONTENDO NO MÍNIMO 40 LITROS OU PESO MÍNIMO DE 6 KG
8	525	UNIDADE	6,80	3.570,00	FLOR GERÂNIO PENDENTE (PELARGONIUM PELTATUM), FLORIDO, CORES DIVERSAS, EM VASO, COM APROXIMADAMENTE 25-35CM.
9	465	UNIDADE	5,61	2.608,65	FLOR GERÂNIO, TAMANHO MÉDIO, EM VASO, EM PONTO DE BOTOAÇÃO/ DESABROCHAMENTO, CORES A ESCOLHER.





Vencedor (Valores expressos em R\$)					
12	145	UNIDADE	70,60	10.237,00	ORQUÍDEA CYMBIDIUM FLORIDA, EM VASO, COM NO MÍNIMO 02 HASTES E 60 CM DE ALTURA.
Total: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA - R\$ 63.178,65					

269052 - MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
10	730	UNIDADE	1,10	803,00	ISCA FORMICIDA, VENENO PARA FORMIGA CORTADEIRA, EM FORMATO GRANULADO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.
Total: MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA - R\$ 803,00					

269053 - SANITOP COMERCIAL LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
11	230	UNIDADE	4,00	920,00	VENENO PARA FORMIGA EM PÓ, EMBALAGEM HIDROSSOLÚVEL, EM SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS.
Total: SANITOP COMERCIAL LTDA - R\$ 920,00					

10004683259 - KM JUNIOR LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
13	15.650	METRO QUADRADO	10,80	169.020,00	GRAMA ESMERALDA, EM LEIVAS. AS LEIVAS DEVERÃO ESTAR EM BOM ESTADO, LIVRE DE ERVAS DANINHAS.
Total: KM JUNIOR LTDA - R\$ 169.020,00					

269049 - IBEM - INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA					
Item	Qtd.	Und.	Preço Unit.	Preço Total	Produto
15	3.670	METRO	2,00	7.340,00	SEPARADOR DE GRAMA COM NO MÍNIMO 11 CM DE ALTURA, PROJETADO PARA PAISAGISMO E JARDINAGEM, POSSUI BORDA CILÍNDRICA, TRATAMENTO UV, FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE DE COR VERDE OU SEMELHANTE, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM.
Total: IBEM - INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA - R\$ 7.340,00					

Timbó/SC, 11 de setembro de 2025.

JOÃO LUIZ MERINI MOSER
Secretário da Fazenda e Administração

www.timbo.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Timbó - CNPJ 83.102.764/0001-15 | Av. Getúlio Vargas, 700
Caixa Postal 04 - Fone: (47) 3382.3655 - CEP: 89090-040 - Timbó/SC

